
REPUBLICA DEL ECUADOR 

“ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

== 

0706 11020 
0N NM” 91.1.1.1.. 

  

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSÍDERANDO: 

QUE el 9 de abril de 1991, se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública mediante la cual 
la compañía denominada "COMPAÑIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES 
8.A. COMINTRAC” adopta la modalidad de Empresa Maltinacional Andina, 

cen la denominación de "CONPAÑIA' INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES, 
ENTRA S.A. EMPRESA MULTINACIONAL AND "sy el estallecimiento de thevos 

  

QUE el señor doctor Jorge Cevallos en su calidad de Presidente 
Subrogante de la compañía, con el patrocinio del dector Rodrigo 
Jijón, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y 
Pesca mediante Resolución N* (1777 de 16 de octubre de 1990, autoriza 
a la compañía denominada “COMPAÑIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES 
S.A., COMINTRAC" adoptar la modalidad de Empresa Multinacional 
Andina bajo la denominación de "COMPAÑIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS 
CIVILES COMINTRAC S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA" 

  

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N” DJ,CRE. 
91.297 de 18 de abril de 1991, ha emitido informe favorable .para 
la continuación del trámite, una vez que considera que sé ha dado 
curplimiento a los requisitos legales respectivos) A 

EN ejercicio de las atribociones que le confiere la Ley) 

RESUELVE: 

" ARTICULO PRIMERO.- APROBAR que la compañía denominada “COMPAÑIA 
NS _ ” INEERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES S.A. COMINIRAC" adopte la modalidad 

, Q de Empresa Multinacional Andina bajo la denominación de “COMPAÑIA 
ES 07 , INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVIBES, OOMINTRAC. S.A. EMPRESA MULTINACIO- 

NAL ANDINA"; y, b) el establecimiento de nuevos estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

“a 2 ARTICULO SEGUNDO.- DISINER que el Notario Segunto del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 

im, la razón de la inscripción que se ardena; y, b) cumpla con 
5 demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

      

  



REGUBLICA DEL ECUADOR: ÓN 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 0 

si 

- " : 2 . 

o, - "CBPMIIA DITESAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES, COMINIRN 5.A. 0.     
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito.” 
snote el mergen de la matriz de la escritura pública de 29 de agosto  . 
de 1972 por la cual se constituyó la compañía denominada "OO0MPAÑTA —  -., 
INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES S.A.  COMINTRAC” la misma que o 
ha procedido a adoptar la modaMédad de Espresa Multinacional Andina +. 7 
bajo la denominación de “COMPAÑIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES, A 
COMENIRAC S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA” y establecer sús nuevos. 0. 
estatutos, mediante .la escritura pública que se apcueba por dá...” 
presente hesolución y siente razón de osta anotación. ES 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritara 
- páblica se publique, por una vez, en uno de los diarios «de 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá * entregara 
Aa este Despacho. 

o -—— CUMPLIDO, “vuelva el expediánte, uN a o eN 

sal, en 

  

      

    

4 . 
en Quito

 a 1 

| 

o ? 1 9 ABR 
Ls a 

EN 
A 

» 

| 

, Ze 

, 

| 

me 

| 

E z 

. s cd 
tz E Za . 

' 0 

inscrita la pr , 
a 

| 

a 

Con esta fecha queda 115 3 
| EA 

0 

j Dean 

| 
| 

nte Resolució
n bajo el No: 

| y 
Ñ 

7 

e 

DN 

| 

del Registro 
mercantil 

tom esto. 

| | | 

o alo ' o 

| 

es 
de conformide 

e a 
> 

x= en la ms 
v 

esti er


